
                                       令和 ８年１月吉日 

ご利用者・ご家族様各位 

                                名古屋市中川区福島一丁目148番地 

                                医療法人開生会 

                                老人保健施設ラベンダー 

                               

大規模修繕工事並びに介護ロボット・ICT機器導入に関するお知らせ 

 

 拝啓 厳冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当施設の運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、このたび当施設では、利用者様により安全で快適な療養生活環境を提供することを目的として、 

下記の通り大規模修繕工事を実施する運びとなりました。 

 併せて、介護ロボットおよび ICT機器の導入を行うことといたしましたので、ここに謹んでお知らせ申し

上げます。 

 

記 

 

１． 大規模修繕工事について 

   （１）工事内容 

     ・施設全体の老朽化した電気設備の改修工事 

 

２． 介護ロボット・ICT機器の導入について 

   （１）導入機器等 

     ・見守り機器  ・通信環境整備   ・ICT機器導入 

 

３． 工事期間 

    令和 8年 2月 9日より 

    令和 8年 3月２０日まで（予定） 

    ※進捗状況により期間が変更となる場合がございます。 

 

４． 工事期間中の対応について 

   ・工事にあたりましては、安全を最優先に、騒音・振動・粉塵等に十分配慮しながら作業を進めて 

まいりますが、作業内容によってはやむを得ず大きな音や振動が発生する場合がございます。 

    ・面会は通常通り可能ですが、工事区画への立ち入りはご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

 以上、工事および機器導入は、利用者様にとってより良い療養生活環境を整備するための重要な取り組み

でございます。 

 ご利用者・ご家族各位におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げま

す。 

 末筆ながら、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

老ラ－第7－1 

 

号 


